（ 公 印 省 略 ）

神健保医第 1331 号-２

令和３年 12 月 20 日

公益社団法人神戸市民間病院協会

会長 西 昂 様

神戸市保健所長 楠 信也

「お薬手帳（電子版）の運用上の留意事項について」の一部改正について（周知依頼）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
標記のことについて、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。
つきましては、貴下会員に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。

記

１ 通知文

令和３年 10 月 25 日薬生総発 1025 第１号厚生労働省医薬・生活衛生局総務課長通知

２ 概要

令和３年 10 月から、マイナポータルにおいてレセプトに基づく薬剤情報が閲覧できる

ようになり、民間ＰＨＲサービスにおいて、マイナポータルとのＡＰＩ（Application

Programming Interface）連携又はマイナポータルに表示される二次元コードを読み取る

方法により、当該薬剤情報を取得することができるようになりました。

このことを踏まえ、「お薬手帳（電子版）の運用上の留意事項について」（平成 27 年 11

月 27 日付け薬生総発 1127 第４号厚生労働省医薬・生活衛生局総務課長通知）として示

された内容の一部が改正されたもの。

医務薬務課 薬務担当

神戸市中央区加納町 6-5-1

TEL：322-6796